EDITAL Nº 110/2016 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA, sem a expectativa imediata
da formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:
- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 16 de Setembro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 22/09/2016 as 08H as 11h30

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 22/09/2016 as 08H as 11h30

318 Edvalda Marques Da Silva 146033

319 Márcia Ribeiro Palassi Sales 155079

320 Francisco De Assis Calixto 135367

321 Vania Aparecida Soares Da Encarnação 141627

322 Wellington Da Silva 142727

323 Edilea Caldeira Da Costa 139904

324 Rosilene Pereira Soares Lobato 132944

325 Ingrid Penha Loureiro Tavares 144004

326 Maria Aparecida Demarques Dos Santos 138753

327 Eudiceia De Souza 155919

328 Marcia Da Penha Brandão Da Silva 137412

329 Marileia Godinho Venturini Conceiçao 134797

330 Lucilene Costa Baldow 134095

331 Neilane Neves De Souza 151753

332 Roberta Almeida Cerqueira Gegenheimer 139985

4 Maria Fernanda Muri De Marinho Portela 139785

5 Maria Da Penha Dos Santos Rosário 154024

6 Rovena Ambrozia Barcellos Vasconcelos 163551

7 Aurelina Neto De Jesus 163973

8 Renata Pereira Da Silva 139004

9 Waleska Das Neves Prati 162477

10 Phaedla Cristina Trigueiro Meireles 144921

11 Deborah Sá Da Silva 139513

12 Bianca Nicoli Scaramussa 140600

13 Gloria Eunice Biasutti 143239

14 Elizabete Bernardone 141579

15 Carla De Paula Sales De Souza 141066

16 Luciana Pereira Nascimento Vieira 158142

17 Luciana Lemos Moreira 142279

18 Cristiane Vieira Bonfim 145174

UNIDADE: HOSPITAL INFANTIL E MATERNIDADE ALZIR BERNARDINO ALVES

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 22/09/2016 as 08H as 11h30

115 Elisangela Teles Dos Santos 143277

116 Aline Margarete De Oliveira Santos 154432

117 Cristiane Dos Santos Ramos 137082

118 Danielle Pereira Barbosa 134780

119 Alexandre Gomes Braga 134376

120 Jonathan Lopes Cabral 134488

121 Neidiane Ferreira França 159228

122 Jonathan Felipe Da Silva De Souza 141260

123 Maiara Pereira De Cerqueira 133351

124 Lorena Flor Siqueira 135100

125 Gevanilda Lourenço Soares 138791

126 Tatiane Freitas De Almeida 136494

127 Patricia Rodrigues Do Espirito Santo 142274

128 Lucivan De Jesus Dos Santos 139635

129 Sandra  Aparecida Da Silva Raposo 135338

130 Rodrigo De Aguiar Oliveira 136826

131 Gabriella Silva Gaudereto Santana 157652

132 Roselaine Nunes Vieira 159863

133 Monica De Carvalho Rodrigues Costa 150591

134 Hutemberg Ervatti Moulin 160544

UNIDADE: HOSPITAL SÃO LUCAS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 22/09/2016 as 08H as 11h30

427 Glaucia Boone Lopes 144971

428 Cleidiane De Freitas Montaia 143958

429 Mariney Rodrigues De Souza 141951

430 Lairana Martins Couto De Souza 159547

431 Bruna Alves De Souza Andrade 135533

432 Ronilda Gloria Da Rocha 139727

433 Maria Dajuda Figueiredo Vieira 139118

434 Leliangeli Almeida Ferreira 138342

435 Miriam Joaquim Santos De Souza 134756

436 Juliana Galante Dias Da Cunha 160741

437 Lucineide Dos Santos Teixeira Oliveira 153133

438 Marta Pereira Trinxet Micaella 137898

439 Vanderleia Valerio Serafim Almeida 134214

440 Tatiane Mattos Ribeiro 162049

441 Cátia Machado 162977

442 Sílvia Roberta Aquino Gomes Vieira 163712

443 Lucilene Ferreira De Morais Rodrigues 141297

444 Isineia Abeldt 144679

445 Thiago Lima De Oliveira 159387

446 Daniele Dos Santos Alves 151288

447 Elaine Mara Peterli 142166

448 Patricia Hoffmann 145949

449 Valeria Borges Gonçalves Duarte 152153

450 Zilma Vulpe Rosa Ribeiro 149663

451 Rosangela De Assis Manga 155675

UNIDADE: HOSPITAL SÃO LUCAS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 22/09/2016 as 08H as 11h30

120 Sheyla Araujo De Oliveira 136575

121 Patricia Do Nascimento Barcelos 157970

122 Elza Lourenço Da Silva Nascimento 146849

123 Paula Assad Batista 134061

124 Fabiana Cristina Silva Ribeiro 133726

125 Jaqueline Pinto Dos Santos 156387

126 Luana Gabriele Ferreira 136864

127 Leticia Gomes Medeiros 139282

128 Lizia Marcela Simoes Dos Santos 141651

129 Érica De Araújo Pedro 158044

130 Geane Fonseca Da Silva Egidio 136474

131 Dulce Lea Fernandes Lima 158258

132 Luciana Dos Santos Campos 141836

133 João Paulo Cruz De Azeredo Barcellos 141906

134 Marlon Genuário Dos Santos 138286

135 Ruth Soares De Oliveira 143130

136 Claudia Gisele Alves Da Silva 163077

137 Ana Lucia Santos Silva 161786

138 Weverson Tavares Penido 146811

139 Marizete Alves De Souza 162183